
1  

 

čistota a zdraví pro vaše zdraví 

 

 
Obsah 

 
Pokyny stránka xxx 

 
Index rostlin stránka xxx 

 
Důležité rady stránka xxxx 

 
Stránka s příslušenstvím xxx 

 
Technické údaje stránka xxx 

 
 
 

Chira je s námi a někde se vrátila 



2  

Pokyny 

První krok k wellness 

Příprava odpařovače AroMed ooo 
 

- Vypláchněte vodní filtr (1) a naplňte jej vodou na prst. Připojte silikonovou hadičku a 
náustek. 

 

- Připevněte vodní filtr (plochou stranou ke skříňce elektroniky) pomocí přiložené gumičky. 
(2). Vyhněte se stříkající vodě! 

 
- Naplňte požadovanou náplň do držáku(3). Ujistěte se, že mezi materiálem a sklem 
topného tělesa je prostor alespoň 5 mm (4). 

 
- Nyní ohněte ohebné rameno s topným tělesem (4) do držáku. Dotkněte se rukojeti 
(5) opatrně pouze nad drážkou. Přitlačte rukojeť na držák, dokud do sebe 
nezapadnou. 

 
- Připojte odpařovač AroMed ooo ke stejnosměrnému proudu (90 až 250 V, 50 až 60 
Hz) pomocí síťového napájecího kabelu (6). 

 
- Na displeji (7) se zobrazí "standby" (" ") 

 
Odpařování 

 
- Stiskněte červené tlačítko (8) na předním panelu. Pomocí tlačítek plus+(9) a minus-
(10) zvolte požadovanou teplotu odpařování. Optimální teploty naleznete v indexu 
rostlin. 

 
 

- Ve fázi ohřevu svítí v levé horní části displeje neustále červená tečka. Když červená 
tečka bliká, systém je zahřátý na zvolenou teplotu. Nyní můžete jemně a zhluboka 
inhalovat. Červená tečka by měla neustále blikat. Pokud budete inhalovat příliš silně, 
červená tečka bude svítit trvale. 

 
- Sledujte rostlinný materiál: pokud tmavne, je zvolená teplota určitě příliš vysoká, 
upravte ji stisknutím tlačítka "-". 

 
- Chcete-li odpařovač AroMed ooo vypnout, stiskněte červené tlačítko. Poslední 
zvolená teplota se uloží. Pokud jej nepoužíváte, vytáhněte napájecí kabel. 

 
 

- Silikonovou trubičku, vodní filtr a náustky doporučujeme po použití vyčistit ve vroucí 
vodě nebo desinfikovat vhodným desinfekčním mlékem. 



3  

 

 

Index rostlin 

 
Nevaporizujte ani nevdechujte látky, které neznáte, bez porady s lékařem nebo 

lékárníkem! 

 
S odpařovačem AroMed ooo lze obecně používat jakýkoli čaj nebo lék. 

 
Pro zesílení účinků je možné (a chutné) vypít použitou vodu z vodního filtru, která do 
určité míry zadrží zkondenzované účinné látky. Homeopatické tekutiny a tinktury 
tradiční čínské medicíny lze inhalovat pomocí přídavné pěny MagicGlassFoam (viz 
příslušenství). O léčivé rostliny, které pokryjí vaše potřeby, požádejte svého 
aromaterapeuta nebo nelékařského praktika. 

 
Pro snazší pochopení tohoto ukazatele jsou teploty odpařování účinných látek 
uvedeny ve třech kategoriích. Pokud je rostlinný materiál velmi suchý a/nebo velmi 
jemně rozemletý, můžete nejprve vyzkoušet nižší teploty. 

 
 = odpařovací teploty až do 130 °C. 

 = odpařovací teploty až do 190 °C. 

 = odpařovací teploty až do 235 °C. 

 
 populární botanické lékařské použití 
 anýz, hvězda anisi fractus bronchiální systém 

 bazalka basilici astma, slimebuilding 

 bazalka thea nigra folium stimulující 

 květy 
heřmánk
u 

Matricariae flos zánět průdušek 

 hřebíček caryophylli flos germicidní, lokální lék proti bolesti 

 kořen podbělu farfarae folium astma, bronchiální systém 

 květ jitrocele 
kopinatého 

primulae flos v bronchiálních směsích 

 eukalyptové listy eucalypti folium desinfekční, baktericidní, 
expektorační 

 fenykl, hořký foeniculi amari fructus v bronchiálních směsích 

 listy ginko ginko folium rozšíření nádoby, Goetheho 
tonikum 

 guarana guarana stimulující 

 chmelové šišky lupuli strobulus sedativní, stresové syndromy 

 chmelové žlázy lupuli glandula navození spánku 

 listy břečťanu hederae v sedativních směsích 

 kořen kavakava kava - oddenek kavy stimulující 



4  

 květ levandule lavendulae flos stres, příznaky žlučníku 

 citronová kůra citri pericarpium aromaterapie: zlepšování nálady 

 lipový květ tiliae flos bronchiální systém 

 kořen lékořice liquiritae radix bronchiální systém 

 plicník pulmonariae bronchiální systém 

 kořen marshmallow althaeae radix bronchiální systém 

 čaj maté mate folium stimulující 

 melissa melissa spp. mírné antispasmodikum 

 máta, křupavá mentha piperita bolestivá menstruace, 
nedostatek žlučové sekrece 

 pomeranč, hořký auranthium spp. aromaterapie: zlepšování 
nálady 

 petržel petroselinum crispum germicidní, uretrální 

 passionflower passiflorae aromaterapie: zlepšování 
nálady 

 kořen pimpernelu pimpinellae radix v bronchiálních směsích 

 kořen třapatky 
nachové 

echinacea 
angustifoliae radix 

stimulace imunitního systému 

 kůra quebracho kůra quebracho stimulace sputa 

 kořen rauwolfia rauwolfiae radix proti vysokému krevnímu 
tlaku 

 listy žebrovice 
různolisté 

plantaginis lanceolatae 
folium 

bronchiální systém 

 šalvěj salvia officinale zastavuje proudění potu, 
mírné protikřečové působení 

 šalvěj, fialová Salvia sclarea silná protikřečová látka, 
bolestivá menstruace 

 Třezalka 
tečkovaná 

hyperici sedativní, antidepresivní 

 tymián thymi Silné antiseptikum, - 
bakteriální. Černý kašel 

 kozlík lékařský valeriana spp. sedativa 
 

V odpařovači AroMed ooo byla použita pouze asi 1/3 běžných dávek čaje. Přesto 
byly výsledky lepší. To je způsobeno okamžitou úlevou, zatímco čaje měly opožděné 
účinky, někdy až po několika hodinách. 

 
Zeptejte se svého aromaterapeuta nebo nelékařského pracovníka na léčivé rostliny, 
které pokryjí vaše potřeby. 

 
Vaporizér AroMed ooo je určen pouze pro osobní použití. Jakékoli komerční použití 
vyžaduje souhlas výrobce. 



5  

Důležité rady 
 

Vaporizér AroMed ooo nabízí mnoho možností inhalace čistých rostlinných složek 
zcela bez dehtu a bez zatížení. Nefalšované aroma se uvolňuje a představuje 
možnost mimořádně příjemné inhalace. 

 
Systém funguje jednoduše, ale velmi účinně: je možné šetrně extrahovat účinné látky 
buď z tekutin (s příslušenstvím MagicGlassFoam) při přesně zvolených teplotách. 
Teplotu můžete volit v krocích po 1 °Celsia nebo 2 °Fahrenheita. Více než 90 % 
účinných látek je šetrně získáno a plynule inhalováno. Tím je zaručena rychlá úleva a 
spolehlivý i reprodukovatelný účinek. 

 
Hladký způsob extrakce účinných látek umožňuje velmi přesné dávkování. Ve 
srovnání se spalováním látek budete moci s vaporizérem AroMed ooo inhalovat 
pětkrát až desetkrát častěji. 

 
Čistý a účinný pocit 

 
Zdroj čistého horkého vzduchu a vodní filtr zabraňující vnikání prachu do průdušek 
zaručují zdravou inhalaci. 

 
Při použití v odpařovači AroMed ooo bude zapotřebí pouze asi třetina množství 
použitého na čaje nebo při spalování. Přesto jsou účinky stejné nebo dokonce lepší. 

 
Přesně a snadno: Volba správné teploty 

 
- Chcete-li přepínat mezi teplotami °Fahrenheita a °Celsia, stiskněte současně 

tlačítka "+" a "-" na dobu přibližně tří sekund. 
- Pokud materiál při vdechování tmavne, je zvolená teplota rozhodně příliš 

vysoká! Stisknutím tlačítka "-" teplotu snížíte. Materiál by měl mít na konci 
inhalace světle hnědou barvu! 

- Všimněte si, že při intenzivním vdechování by měla být teplota displeje vyšší 
než při velmi jemném vdechování. Kalibrační průměr je vdechnutí tří litrů 
vzduchu za pět sekund. 

- Zdrojem tepla je halogenová žárovka bez UV záření. Jelikož je umístěna nad 
rostlinným materiálem, nedochází k odpařování, pokud není vdechován. Když 
je odpařovač AroMed ooo Vaporizer zapnutý a nepoužívá se, rostlinná náplň 
se ochladí do bodu, kdy se neodpařují žádné látky. Látky se odpaří okamžitě, 
když uživatel znovu inhaluje. To vám umožní naplnit odpařovač AroMed ooo 
Vaporizer určitým množstvím látky, kterou lze inhalovat s intervaly podle 
vašich představ. 

 
 
 
 
 
 

 
Výměna halogenové žárovky nebo vestavěné pojistky 



6  

- Obvyklou halogenovou žárovku (patice GY 6.35, max. 50 W, nejlépe bez UV 
záření) lze po vyhoření snadno vyměnit (což trvá více než 1000 hodin 
nepřetržitého používání). Odšroubujte proto sklo z odpařovací hlavice, 
přičemž pevně držte rukojeť. Nedotýkejte se žárovky, použijte čistý klidný 
hadřík nebo rukavice. Při šroubování skla odpařovací hlavice dbejte na to, aby 
se termoelement (tenký drátek připojený k patici žárovky) nepohnul! 

- Pojistka (2 ampéry) je integrována do zásuvné desky.V případě nutnosti 
výměny ji vyměňte za pojistku se správnými parametry. 

 
Důležité! 

 
- Abyste předešli poškození a závadám, přečtěte si pečlivě tento návod a 

uschovejte jej u svého odpařovače AroMed ooo. 
- Vaporizér AroMed ooo mějte vždy pod dohledem, dokud je v provozním 

režimu! Pokud jej nepoužíváte, vždy jej odpojte od zdroje elektrického proudu! 
- Nikdy se nedotýkejte horkých částí odpařovače AroMed ooo holýma rukama. 

Horké části jsou držák a topné těleso při používání nebo krátce po něm. 
Obecně dodržujte stejná bezpečnostní opatření jako u páječky nebo elektrické 
žehličky! 

- Skleněné části jsou vyrobeny z nejlepšího borosilikátového skla. Přesto na 
tyto díly neposkytujeme žádnou záruku. 

- Vaporizér AroMed ooo by měl být otevírán a opravován pouze námi! 
V opačném případě nemůžeme převzít žádnou záruku! Zeptejte se prosím svého 
dodavatele. 

- Nepřebíráme žádnou záruku, pokud s odpařovačem AroMed ooo nebylo 
zacházeno opatrně nebo byl používán jiným způsobem, než je popsáno v 
tomto návodu. 

 
 
 

Příslušenství pro odpařovač AroMed ooo: 
 

- MagicGlassFoam 
K odpařování všech druhů kapalin. 

 
- AromaTop 

Odpařovač AroMed ooo se stává zařízením pro odkouření místnosti. 
 

- Další náustky 
Měly by být drženy, pokud s odpařovačem AroMed ooo inhaluje více osob. 



7  

Dýchat čistou přírodu 
Použití šalvěje nachové 

 
Tento příklad vysvětluje použití šalvěje nachové (salvia sclarea) s odpařovačem 
AroMed ooo. Šalvěj nachová, stejně jako její odrůdy salvia officinalis (šalvěj lékařská) 
a salvia divinorum (odrůda používaná v tradiční etnobotanické léčbě 
latinskoamerickými indiány), je léčivka s širokou škálou využití. Podává se proti 
bronchitidě a dalším onemocněním dýchacích cest a proti všem druhům křečí. Dále 
se uvádí jako silně náladotvorný prostředek v ajurverdské (asijské) terapii. Šalvěj 
nachová v sobě skrývá silné antiseptické a antibiotické látky, které lze inhalovat 
pomocí odpařovače AroMed ooo. 

 
Naplňte filtrační hlavu aplikací. 1/2 čajové lžičky šalvěje fialové a zvolte teplotu 130 
°C. Teplota odpařování závisí na vlhkosti materiálu. Čím je materiál vlhčí, tím vyšší 
teplotu je třeba zvolit. 

 
Dbejte na to, aby mezi odpařovací hlavicí a rostlinným materiálem byla mezera 

alespoň 5 mm! 

Pokud začne blikat červená tečka v levém horním rohu displeje, je váš odpařovač 
AroMed ooo připraven k použití. Inhalujte jemně, zhluboka a nepřetržitě. Zadržte 
dech tak dlouho, jak je to jen možné. Při výdechu ucítíte jemné a nefalšované aroma. 
Pokud chcete svůj AroMed ooo Vaporizer používat Ve skupině (např. při kuřáckých 
obřadech), navrhujeme použít náustky pro silikonovou trubici. 

 

Léčba šalvějí nachovou byla prováděna u klientů se silným kašlem nebo 
bronchiálními příznaky a u klientek s menstruačními křečemi. U všech pacientů byla 
patrná okamžitá úleva. 
Při bronchiálních a astmatických potížích byly velmi úspěšné směsi s hřebíčkem a 
podbělem. 
V případě syndromů menstruačních křečí přináší úlevu během několika minut směs s 
vrbovou kůrou (5 dílů šalvěje nachové, 1 díl drcené vrbové kůry). Směsi materiálů by 
se měly připravovat pouze tehdy, pokud se jejich odpařovací teploty neliší o více než 
+/- 25 °C. V opačném případě navrhujeme odpařovat jednu po druhé při jejich 
odlišných teplotách. 

 
Účinné látky se zcela extrahují, když vdechovaná pára chutná spíše jako sláma než 
jako aromatická. 

 
Protože je průtok vzduchu kalibrován na průměrnou hodnotu 3 litry za 5 sekund, 
bude při silnějším nádechu teplota odpařování nižší, při jemném nádechu bude 
teplota odpařování vyšší. 

 
Dodávky náhradních dílů 

 
E-mail: research@AroMed.com 

mailto:research@AroMed.com


8  

Technická data 

 
 

teplotní rozsah:  60 až 235 °C, v krocích po 1 
°C 

152 až 458 °F, v krocích po 2 °F 
 

napájení:  90-250 V~ 
 

frekvence:  50-60 Hz 
 

Výkon:  max. 65W 
 

Mikroprocesor: NEC 
 

Směry EMV 89/336/EWG, EMVG 
Směry nízkého napětí 72/23/EWG 

 
Změny mohou podléhat nejnovějším technickým normám a lepším funkcím. 



Canatura - Největší obchod s konopnými
produkty pro zdraví

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena


	čistota a zdraví pro vaše zdraví
	Pokyny
	Příprava odpařovače AroMed ooo
	Index rostlin
	Nevaporizujte ani nevdechujte látky, které neznáte, bez porady s lékařem nebo lékárníkem!

	Důležité rady
	Čistý a účinný pocit
	Přesně a snadno: Volba správné teploty
	Výměna halogenové žárovky nebo vestavěné pojistky
	Důležité!
	Příslušenství pro odpařovač AroMed ooo:

	Dýchat čistou přírodu Použití šalvěje nachové
	Dbejte na to, aby mezi odpařovací hlavicí a rostlinným materiálem byla mezera alespoň 5 mm!


	Dodávky náhradních dílů
	Technická data



